
Contacto

Teléfono 982140027
Fax 982141600
Correo Electrónico secretaria2@concellodefoz.es

Dirección Postal

Avda. Álvaro Cunqueiro, 24
(27780) Foz España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 642/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Concello de Foz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodefoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FQcLbqgARgBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato la selección de un contratista especializado en la gestión de
bar-cafetería

El concesionario gestionará las instalaciones que componen el BAR-CAFETERÍA “NÁUTICO” del centro socialDescripción 
do ayuntamiento de Foz que vienen detalladas en el anexo correspondiente del estudio de viabilidad, así como, aquellos
trabajos u obras accesorias o complementarias de ampliación, renovación o mejora que resulten necesarias para la
adecuada explotación de estas
Valor estimado del contrato 3.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Rua Alvaro Cunqueiro, 24
(27780) Foz España

http://www.concellodefoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FQcLbqgARgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROBANDO SUERTE
NIF ***0420**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RUA VIVIENDAS SOCIALES
(27790) BARREIROS España

Contacto

Teléfono 627512413
Correo Electrónico probandosuerte@yopmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el 1 de julio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.500 EUR.

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=381e3594-5cf3-4513-93fd-08a15944b4c1


Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Avda Álvaro Cunqueiro nº 24
Avda Álvaro Cunqueiro nº 24,
(27780) Foz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA AL ALZA DEL CANON ANUAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
MEJORAS EN LA CALIDAD DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

REDUCCIÓN PRECIO CUADRO DE TARIFAS PROPUESTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziEcqAoDPPt9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013669749 |  2024-000720503 | Mon, 01 Jul 2024 13:07:27:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81958966411703802958677804940995586039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziEcqAoDPPt9PLkba5eRog%3D%3D

